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KÄSITTEET JA TERMIT 
 
 
Terveydenhuollon ammattihenkilö Henkilö, joka terveydenhuollon ammattihen-

kilöistä annetun lain nojalla on saanut amma-
tinharjoittamisoikeuden (laillistettu ammatti-
henkilö) tai ammatinharjoittamisluvan (luvan 
saanut ammattihenkilö) sekä henkilö, jolla 
lain nojalla on oikeus käyttää asetuksella sää-
dettyä terveydenhuollon ammattihenkilön 
ammattinimikettä (nimikesuojattu ammatti-
henkilö) ja joka on rekisteröity terveyden-
huollon ammattihenkilöiden keskusrekiste-
riin. 

 
Terveydenhuollon opiskelija Laillistetun ammattihenkilön tehtävissä voi 

valtioneuvoston asetuksella säädetyin edelly-
tyksin toimia tilapäisesti myös kyseiseen 
ammattiin opiskeleva kyseistä ammattia itse-
näisesti harjoittamaan oikeutetun laillistetun 
ammattihenkilön johdon ja valvonnan alaise-
na. Opiskelijaan sovelletaan tällöin soveltu-
vin osin, mitä säädetään terveydenhuollon 
ammattihenkilöstä. 

 
Lääketieteen, hammaslääketieteen ja farmasi-
an opiskelijat saavat terveydenhuollon am-
mattikortin. Muuhun terveydenhuollon am-
mattiin opiskeleva, asetuksella säädetyt työs-
kentelyn edellytykset täyttävä opiskelija saa 
organisaatiokohtaisen terveydenhuollon hen-
kilöstökortin. 

 
Väliaikainen ja satunnainen palvelujen tarjoaja Toiseen EU- tai ETA-valtioon laillisesti si-

joittautunut ammatinharjoittaja, jolla on  oi-
keus harjoittaa ammattia itsenäisesti ja EU- 
tai ETA-valtion kansalainen, jolla on oikeus 
toimia toisessa EU- tai ETA-valtiossa itsenäi-
sesti nimikesuojatun ammattihenkilön amma-
tissa, voivat tarjota kyseiseen ammattiin liit-
tyviä palveluja Suomessa väliaikaisesti tai sa-
tunnaisesti. Palvelujen tarjoaminen edellyttää 
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavi-
rastolle (Valvira) tehtävää ennakkoilmoitusta. 

 
Terveydenhuollon henkilövarmenne Yleisnimitys Valviran luonnollisille henki-

löille myöntämille varmenteille. 
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Terveydenhuollon ammattikortti 
(ammattikortti) Valviran terveydenhuollon ammattihenkilölle  
 myöntämä ammattivarmenteen sisältävä toi-

mikortti. 
 
Terveydenhuollon henkilöstökortti 
(henkilöstökortti) Valviran terveydenhuollon muulle henkilös-

tölle (muut kuin terveydenhuollon ammatti-
henkilöt) myöntämä varmenteen sisältävä 
toimikortti. 

 
Terveydenhuollon toimijakortti 
(toimijakortti) Valviran muulle terveydenhuollon toimijalle 
    myöntämä varmenteen sisältävä toimikortti. 
 
Terveydenhuollon palveluvarmenne Yleisnimitys Valviran organisaatioille ja nii-

den tietojärjestelmille myöntämille varmen-
teille (järjestelmäallekirjoitusvarmenne, pal-
velinvarmenne ja sähköpostipalveluvarmen-
ne). 

 
Terveydenhuollon järjestelmäallekirjoitus- 
varmenne Palveluvarmenne, jolla allekirjoitetaan säh-

köisesti sellaiset asiakirjat, joita ei allekirjoi-
teta terveydenhuollon henkilövarmenteilla. 

 
Terveydenhuollon palvelinvarmenne Palveluvarmenne, jolla todennetaan palvelin 

ja muodostetaan salattu tietoliikenneyhteys 
palvelinten välille. 

 
Terveydenhuollon sähköpostipalveluvarmenne Palveluvarmenne, jota käytetään sähköposti-

viestien salaamiseen ja sähköiseen allekirjoit-
tamiseen, kun käytössä on sähköpostiosoite, 
joka ei ole henkilökohtainen, esimerkiksi in-
fo@sairaala.fi. 

 
Terveydenhuollon varmennekortti Yhteisnimitys kaikille Valviran myöntämille 

toimikorteille. 
 
Terveydenhuollon varmennepalvelut Terveydenhuollon sähköinen tunnistus-, alle-

kirjoitus-, rooli- ja attribuuttitietopalvelu. 
Näiden palveluiden avulla tunnistetaan ter-
veydenhuollon käyttäjät ja tietotekniset lait-
teet. Käyttäjät ja laitteet voivat myös allekir-
joittaa sähköisesti asiakirjoja ja muita järjes-
telmissä välitettäviä tietoja. Terveydenhuol-
lon valtakunnallisten tietojärjestelmäpalve-
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luiden käyttö edellyttää, että käyttäjillä on 
terveydenhuollon varmennekortti tai palvelu-
varmenne. 

 
Rekisteröintipiste Palvelupiste, jossa myönnetään terveyden-

huollon varmennekortteja ja tuotetaan muita 
niihin liittyviä varmennepalveluja. Lyhenne 
RA-piste (RA = Registration Authority). 

 
Sulkupalvelu Palvelu, jolla peruutetaan terveydenhuollon 

henkilövarmenteita ja palveluvarmenteita teh-
tyjen peruutuspyyntöjen perusteella. 

 
Toimikortti Luottokortin kokoinen muovinen kortti, jo-

hon on upotettu siru käyttöjärjestelmineen ja 
sovelluksineen. 
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